

### מסורת הש"ס

(א) [עין חזק] ערכין 3: דביה מי שחלין] (ב) נכוח נב. כימי טו: פסקיה קיר. יבמות ד. [עירובין 1.1]. (ג) [קמחן ע"ש]. (ד) [קמחן ד.]. (ה) [עליל מנ]: לקמן ע.1. (ו) ג"ה והא. רש"י. (ז) [דף ג.]. (ח) [שם לפיטו א"ח] וקלפו הסיד אכן צדק לו. [א"ח]. (ט) [שנת קל: מנה] [בדא"ח צבטות 1.1]. (י) [ג"ל בתורא]. (יא) ע"י ש"ל רש"י וחסד פתחת שמואל צבטות על רש"י. (יב) ר"מ מ"י. (יג) [ג"ל מ"י].

### הגהות הב"ח

(א) נ"י נמו 30 המסמ שיעור מדקאמר נתנו בו חכמים שיעור ממלל דמורקן: (א) שם אלף אימנא רובו (והאמר רבא וכי דאפרוק אפרוקי) ח"מ"ג וי"ב ס"א והאמר שמואל תורבין הרושת ברובו הא דאיקפול אקפולי הא דאינקוב אינקובי והאמר רבא רב כי חנה אמר שמואל סימנא שגלגלו צרוק טרפה אמר רב שישא בריה דרב אדי התם דאפרוק אפרוקי (א) רש"י מ"י טפח וכו' דקא סלקא אדעתיה לל:

### מוסף רש"י

אי בבית שמאי כקוליהן וכחומריהן. לה לענין טומאה לא חשבו לה חסרון בחוליה אמת. לענין טריפה נמי לא חשבו הוא וחי כרייה לחמיה חסרון הוא למשנה חסרון הוא והא (ד"ה א"ד). שיעור שדהא עד סוף הוושט כולו מני שחית וכיון דלאו חסרון הוא היכי מני שחית ציה: אימנא טפח כרס סמוך לוושט. דהיינו טפח ראשון של כרס הוא כרס הפנימי ונקוצתו צמשהו ולפי שהוא נחצה צמקוס המינר בין צלעות החזה קרי ליה פנימי וכל שאר הכרס קרוי צממני [מג"א]. חילוינה וינידונית צקריעת רובו: כי קאמר רב. טפח צוושט מקרי כרס: כבורא דמשעיר טפי. שהשער נכנס בתוך הוושט טפח ולעולם מקוס שחיתה הוא צוושט עד מקוס השער: פורבץ הוושט שניטל כולו. לקמיה פריך והא איכא עיקור סימנים: וסנא סנא. תנא דמתניתין דפרקיין] מסייע ליה. תונא כמו תנא דיקן: ינטל לחי הפסחון כשר. וכיון שניטל הלחי נחלשו הסימנים שבלחי התחמון הס מחוצרין: קשיא פסני. דקמתי כשר: הא דאיעקור איעקורי. עיקור סימנים כשנעקר הוושט מן הלחי וכן הבשר: הא דאיגוס איגומי מעילוי סימנים. שנגמם הלחי מן הבשר שמוטל על הכימנים בין הלחי והסימן דלאו עיקור הוא הסימנים שגורבין צבשר. אלף לשמואל קשיא. הא דרב פפא דלדידיה איכא עיקור סימנים דקאמר תורבין הוושט שניטל דמשמע שהוושט לצדו ניתק ונחלש מן הבשר: דאקפל אקפולי. שנקלף מעל הבשר. אקפל כמו ונקלף ודומה לו וקפלו את האזנים דמסכת סוטה (דף לה: ב'): דאפרוק אפרוקי. כדבר הנעקר צכה שנעקר כאן מעט וכאן מעט עד רובו דאותו מיעוט המחוצר אינו מחוצר ביחד הילכך לאו חצור הוא דלא הר דצירל: רוב

# אלו טרפות פרק שלישי חולין

## מד.

### עין משפט נר מצוה

לא א ב מיי פ"א מהל שמיטה הל' ו ופסי כ"ג: סמך עשין סג טושיע יו"ד כ"ב: כ"ב: לח א מיי שם פ"ט הל' כל ועי היטב כ"מ סמך שם טושיע יו"ד סי' כד סעי' טו: ל"ב ד ה מיי שם פ"ח הל' כ"ב סמך שם טושיע יו"ד סעי' לג סעי' א: מ ב מיי שם פ"ט הל' כ"ב ויין כ"מ סמך שם טושיע יו"ד כ"ב: מ א ז ה מיי שם סמך שם טושיע יו"ד שם וי' לג סעי' י':

### תורה אור השלם

1. ההקב ענין בראשו והכסיל בחושף החלף ודעתי גם אני שמקרא אקד יקרה את כלם: קהלת ב די

### רבינו גרשום

ור' יהושע היא דאמר אין משגיחין בבית קול: בבבא מציעא פרק הוהב: לא תציתו להני כללי רכיל יהודה אחי משמע דרב כו' דהכי כבירין מה דאיחמר תורבין הרושת רב אמר במשנהו מקוס שחיתה הוא רב יהודה היא דאמר משמיה דרב: למעלה עד כמה עד מקוס תפיסת יד קרוב לראש והשאר כשר לשחיטה: עד מקוס שיעירי מקוס בשר שמואלין אותו מפני השער שגורבין. ואיכא דגרסי יסעיר לשון רגודין בעי' דברין: והא רבינא אמר גבינא משמע דרב טפח ברוב כו' והיאך אמרת דבשר לחשוח עד מקוס שיעירי: ואיבעית איתמר כי איתמר ההיא דרב כו' כלומר לעולם עד מקוס שיעירי ומה אמרת טפח ברוב סמוך לכרס זהו כרס הפנימי: בהורא דנפיש שערדיה אבל בבמהה בינונית חשוב ורש: תורבין הוושט שניטל כולו מלחי כשר כלומר מבלעתא: הא דאיתעקור איתעקורי. כלומר איתעקור איתעקורי איכא ודאי עיקור סימנין אבל איגום איגומי. כלומר שנתקן מעילוי סימנין איכא עיקור סימנין. אלא לשמואל קשיא לשמואל דאמר שנטל כולו מלחי. האכא עיקור סימנין לא קשיא (א) התם דאינקוב אינקובי רובו מה דאמר שמואל ברובו טרפה דאינקוב אקובי הא דאמר כשר דאידלול אידלולוי כלומר שנטל כולו מלחי ניקב אלף גדלולוי רובא: התם דאיתעקור איתעקורי. כלומר שנתפרק הסימנין עצמן [טרפה] והא דאמרין שגדלולוי ברובן [כשרה] שגדלולוי מן הלחי ולא נתפרק:

**ורבי יהושע היא דאמר אין משגיחין בבית קול.** תימה דקיימא לן כצית הלל משום צת קול וקיימא לן רב רבני אליעזר שומתי הוא ולא חיישין צבת קול שפסק כותמיה צפרק הזהב (ב"מ דף טו: ) וש לומר דשמי חתם שלא יתנה אלף לכבודו דרבי אליעזר דאמר מן השמים ויכחו ועוד דצבת קול דצית הלל מסייע קרא דכתיב (שמות כג) אחרי רבים להטות דצית הלל רוצא הווי אלף דמעיקרא מספקא לן משום דצית שמאי מחודדין טפי אלף צבת קול דרבי אליעזר רצנן דפליגי עליה הווי רוצא ואס תאמר אמאי קאמר הכא הא מני רבי יהושע היא דאמר אין משגיחין צבת קול הא איהו לא קאמר אלף אעזבאל דרבי אליעזר דאנן נמי לא קיימא לן צבת קול דרבי אליעזר וי"ל דכיון דקאמר לא צמשים היא משמע דלית ליה דצמס דוכתא אין משגיחין צבת קול: לעיל רמין עליה חומרי דרז וחומרי דשמואל היינו למאי דס"ד והווי מני למימר כולה כשמואל עזבאל דלאו מקוס שחיתה הוא ואסר נמי צמשים שליש שחית טפי שלישי אלף נקט כרז משום דק"ל כרז צמסין: **מדקאמר נתנו בו חכמים שיעור כו'.** ולא צני למימר דנתנו צו שיעור למטה דמללא פירש דכריו מסמחא צין למעלה צין למטה קאמר: **בדי תפיסת יד.** פירש צקונטרס ארבע אצבעות תימה דצנפון מלי פירש רבינו יצחק בן רבינו מאיר ארבע אצבעות צראמס גדולים מכלן ואילן כל חד וחד לפי זמנה שהוא גדול וצ"ג מפרש כדי תפיסת יד כדקייט איניש צמתי אצבעותיו ודכרייה דברי קבלה ויש לנמי עליהם והאי דקרי לקמן (דף כ:) צין לחולת א צמפיסת יד כמלא צנדא צ דמורא דהיינו ארבע אצבעות התם נקט כדי תפיסה סמס רבה בר בר חנה אמר שמואל יסימנים שגדלולו ברובן טרפה אמר רב שישא בריה דרב אידי הא דאקפל איקפולי התם דאפרוק אפרוקי: ופסוקת הגרגרת: תנא כמה פסוקת הגרגרת ברובה הכה רובה רב אמר רוב

טרפה תימה ו דהיי פשיטא ליה דהווי טרפה על כרחק איה נטרפה צמורבץ הוושט צנקב צעלמא כמו צוושט עצמו ו ו כמו כן נימא דניטל כולו כשרה וכי תימא דצבירה ליה דלא גרע משמוטת הגרגרת שהיא טרפה זהו דוחק גדול ועוד דקא משני דצרוצו כשרה אף על פי דפסוקת הגרגרת מן צרוצו טרפה ולפירוש הלכות גדולות פריך שפיר והא איכא עיקור סימנים אף ע"ג דלא הווי טרפה צממוטה זו מ"מ צמה יכשר כיון דאין לו היתר צמשיטה ומיחו קשה לפי ט"ג דמאי פריך והאמר רבא בר כהנא סימנים שגדלולו צרוצו טרפה לפי המקשן קשה ליה ארבע צר בר חנה גופיה דאי טרפה הווי צהכי אס כן מהו עיקור דקיימא לן דלא הווי טרפה אלף שאין שחיתה מועלת צו א ומיחו ספרים דגרסי מעיקרא לא קשיא (א) (הא דאקפל אקפולי) והא דלדלולו דלדלוי ו"ו"ל שידע המקשן כדמסיק לבסוף דרבה צר בר חנה איירי דאפרוק אפרוקי צכה כאן מעט וכאן מעט דלא הדרא צריא איהו טרפה ועיקור סימנין דלא הווי טרפה דאקפול אקפולי צנחת מעל הבשר ומ"מ מפרש שגדלולו דרבה צר בר חנה אלשון דלדולו שחית המתרצן וחור ופירש לו דלדולו שאמרתיו אינו כשל רבה צר בר חנה אצל לספרים דגרסי צמר והא אמר שמואל צרוצו לא קשיא הא דאנקוב אקובי הא דאקפל אקפולי קשה וכן קשה לפירוש רבינו חננאל דמפרש דאפרוק אפרוקי שגדלולו הוושט דא"כ לא הווי פריך מדי וי"ל דכי פריך מרבה צר בר חנה הווי מני למימר וליטעמין תקשה לך דרבה צר בר חנה גופיה אי טרפה הווי עיקור א סימנים היכי משכחת לה:

א) גירסת רבינו היא כמו ג' ב' ס"א פ"ח ה"ב' כ"א צבטות צבטות דאמר והאמר רבא רב כי חנה אמר שמואל סימנא שגלגלו צרוק טרפה אמר רב שישא בריה דרב אדי התם דאפרוק אפרוקי (א) רש"י מ"י טפח וכו' דקא סלקא אדעתיה לל:

(א) גירסת רבינו היא כמו ג' ב' ס"א פ"ח ה"ב' כ"א צבטות צבטות דאמר והאמר רבא רב כי חנה אמר שמואל סימנא שגלגלו צרוק טרפה אמר רב שישא בריה דרב אדי התם דאפרוק אפרוקי (א) רש"י מ"י טפח וכו' דקא סלקא אדעתיה לל: